Постановление Правительства Республики
Хакасия от 22.12.2009 N 610

(ред. от 17.06.2010)
"О формировании рабочей группы по созданию

особо охраняемой природной территории
республиканского значения - природный парк

"Ивановские озера"
(вместе с "Положением о рабочей группе по

созданию особо охраняемой природной
территории республиканского значения -

природный парк "Ивановские озера")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 07.10.2012

Постановление Правительства Республики Хакасия от 22.12.2009 N 610
(ред. от 17.06.2010)
"О формировании рабочей группы по созданию особо охраняемой
природной территории республиканского значения - при...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 07.10.2012

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2009 г. N 610

О ФОРМИРОВАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО СОЗДАНИЮ ОСОБО
ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКАНСКОГО

ЗНАЧЕНИЯ - ПРИРОДНЫЙ ПАРК "ИВАНОВСКИЕ ОЗЕРА"

(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия
от 17.06.2010 N 308)

На основании Постановления Правительства Республики Хакасия от 10.11.2009 N 496 "О

резервировании земель в Орджоникидзевском районе", в целях создания особо охраняемой природной
территории республиканского значения - природный парк "Ивановские озера" Правительство Республики
Хакасия постановляет:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по созданию особо охраняемой природной территории

республиканского значения - природный парк "Ивановские озера" (приложение 1).
2. Сформировать и утвердить состав рабочей группы по созданию особо охраняемой природной

территории республиканского значения - природный парк "Ивановские озера" (приложение 2).
3. Возложить на Государственный комитет Республики Хакасия по управлению государственным

имуществом (О.В. Нам) организацию работы рабочей группы по определению границ природного парка
"Ивановские озера".
(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 17.06.2010 N 308)

4. Возложить на Министерство спорта, туризма и молодежной политики Республики Хакасия (В.В.
Денщиков) организацию работы рабочей группы по созданию рекреационной зоны в границах природного
парка "Ивановские озера".

5. Возложить на Государственный комитет по охране окружающей среды и природопользованию
Республики Хакасия (С.Н. Новиков) организацию работы рабочей группы по зонированию природоохранной
территории природного парка "Ивановские озера".

6. Контроль за реализацией проекта создания особо охраняемой природной территории
республиканского значения - природный парк "Ивановские озера" возложить на Министерство спорта,
туризма и молодежной политики Республики Хакасия (В.В. Денщиков).

Исполняющий обязанности Председателя
Правительства Республики Хакасия,

заместитель Председателя
Правительства Республики Хакасия

В.КРАФТ

Приложение 1

Утверждено
Постановлением

Правительства Республики Хакасия
от 22.12.2009 N 610

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО СОЗДАНИЮ ОСОБО

Постановление Правительства Республики Хакасия от 22.12.2009 N 610
(ред. от 17.06.2010)
"О формировании рабочей группы по созданию особо охраняемой
природной территории республиканского значения - при...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 07.10.2012

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКАНСКОГО
ЗНАЧЕНИЯ - ПРИРОДНЫЙ ПАРК "ИВАНОВСКИЕ ОЗЕРА"

1. Правительство Республики Хакасия для организации работы по созданию особо охраняемой

природной территории республиканского значения - природный парк "Ивановские озера" (далее - проект)
формирует рабочую группу.

2. Рабочая группа обеспечивает:
- подготовку предложений по реализации проекта;
- подготовку пакета документов на согласование исполнительным органам государственной власти

Республики Хакасия, а также органам местного самоуправления муниципального образования
Орджоникидзевский район по созданию особо охраняемой природной территории;

- сбор документов, необходимых для согласования границ и размещения природного парка в
федеральных органах государственной власти;

- регистрацию прав и обременений на земельный участок под создаваемый природный парк в органе,
осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- подготовку проекта рекреационного освоения территории природного парка;
- проведение работы по разъяснению заинтересованным лицам о ходе реализации проекта;
- соблюдение действующего законодательства на территории Республики Хакасия при реализации

проекта.
3. Рабочая группа вправе:
- запрашивать от компетентных органов, ведомств, организаций, а также индивидуальных

предпринимателей документы, необходимые для реализации задач, возложенных на рабочую группу;
- готовить проекты постановлений Правительства Республики Хакасия в рамках проекта по созданию

природного парка "Ивановские озера";
- давать отдельные поручения в рамках задач, определенных настоящим Положением.

Приложение 2

Утвержден
Постановлением

Правительства Республики Хакасия
от 22.12.2009 N 610

СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО СОЗДАНИЮ ОСОБО
ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКАНСКОГО

ЗНАЧЕНИЯ - ПРИРОДНЫЙ ПАРК "ИВАНОВСКИЕ ОЗЕРА"

(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия
от 17.06.2010 N 308)

    Денщиков Валерий    - министр спорта, туризма и молодежной политики

    Васильевич          Республики Хакасия, руководитель рабочей группы;

    Егорова Елена       - заместитель министра спорта, туризма и молодежной

    Владимировна        политики Республики Хакасия, заместитель

                        руководителя рабочей группы;

    Коба Павел          - начальник организационно-правового отдела

    Геннадьевич         Министерства спорта, туризма и молодежной политики

                        Республики Хакасия, секретарь рабочей группы.

    Члены рабочей группы:

Постановление Правительства Республики Хакасия от 22.12.2009 N 610
(ред. от 17.06.2010)
"О формировании рабочей группы по созданию особо охраняемой
природной территории республиканского значения - при...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 07.10.2012

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

    Абрамов Сергей      - председатель Государственного комитета по лесу

    Михайлович          Республики Хакасия;

    Нам Олег            - председатель Государственного комитета Республики

    Валерьевич          Хакасия по управлению государственным имуществом;

    Карамчакова Лариса  - председатель Государственного правового комитета

    Юрьевна             Республики Хакасия;

    Кяргин Валерий      - начальник Управления по недропользованию по

    Васильевич          Республике Хакасия (по согласованию);

    Новиков Сергей      - председатель Государственного комитета по охране

    Николаевич          окружающей среды и природопользованию Республики

                        Хакасия;

    Тайченачев          - Глава муниципального образования

    Анатолий Иванович   Орджоникидзевский район (по согласованию).